tamquam contumaces, et excommuni

cantur.

(1) Si dà notizia di documenti. conservati a Bologna. che

riguardano i Cremonesi in questa contesa.

Ma. 9, doc. 116. Sententia fautoriae et

confiscationis contra praedictos.

Apr. 5 cl 19, dee. 117 e 118. Sententia.

contra alios cives cremonenses.

220. _ 1323, mad. 26, V], in Caralima

iorz'. AG.

Vicarius potestatis Casalismaioris et

tocius comitatus pro Raynaldo et Buti

rono de Bonacolsis, vicariis imperii, creat

nuncium ad ponendum Antoniolum de

Dovaria in tenutam cuiusdam peciae terrae

in Sabloneta (2), quae fuit Bosii de Do

varia.

Alari. 28. Tenuta datur.

221. - 1323, mad. 27, VI, Cremonae.

Dalle Alemorie di G. G. Torresino, mx.

BG, 11. 1093.

Nicolinus Brexanus, vie. S. Helenae,

confitetur accepisse a priore Domus Vallis

viridis in burgis Cremonae, 3 florenos

boni auri et 16 soldos et 1 denarium,

pro solutione unius pedis (?) equi, impo

sili domui per comune Cremonae seu per

Boracium capitaneum guerrae in civitate

Cremonae pro D. Galeaz domino generali

civitatis de praesenti mense madii.

222. 1323, da. 9, VI], Cremonae.

Investitura. de petia terrae casatae facta.

nomine ecclesiae maioris, per Maxenerium

de Ponzonibus archipresbyterum. ad fi

ctum annuum reddendum, in Zovaninum

de Cancvariis.

223. - 1324, apr. 2, a. 8, Avinz'om's. ASJI.

Iohannes XXII confirmat electionem, a.

monacis factam, Girardi, in abbatem mo

nasterii S. Thomae, ordinis S. Benedicti

et ad romanam ecclesiam pertinentis, cum

Guillielmus q. de Burlenghis olim abbas

destitutus fuisset a Barnaba de Vercellis

et Honesto de Sancta Mustiola, fratribus

praedicatoribus et inquisitoribus, quia.

Mattheo de Vicecomitìbus dum vixit et

(2) In carta 1322. 28 iun. V, Sablontlac. AG. nominansi:

l‘ereivailus dc Bezis. polcslas Sablonclac, Zaninus dc Taya

ferris, consu1 Sablonetae.
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filio eius Galeatio, quamvis de haeretica

pravitate dampnatis, assistere praesum

pserat.

224. - 1324, aug. 24, VI], Somz'ni. Dal

Galantino, Op._:it. Il], 102.

Consules anziani et consilium Soncini

procuratorem constituunt ad comparen

dum coram legato apostolico in Lom

bardia et ad supplicandum, nomine etiam

comitis Iohannis de Foresio domini Son

zini, ut interdictum relaxet et tollat.

225. - 1324.

Sepulcrum nobilis viri domini Frederici

de Arcidiaconis qui decessit MCCCXXIIII

de mense setembris (1).

226. - 1325 (1324, 1'nc.), fabr. ó, VIII, in

falacio Casalzlsmaiorzlr. A G.

Bonzoannis de Baruchis, potestas Ca

salismaioris, constituit nuntium ad dandam

tenutam Annae, filiae Nicolinì de Dovaria,

de una pecìa terrae in mezano Batalco.

sive de Sancto Herico (prope Padum).

Nuntius praecepta. exequitur in nuntium

Annae.

Perfilaxio de Guicnzonibus not.

Febr. 20. Aliud simile praeceptum pro

alia pecia terrae in eodem mediano Batalea.

227. - 1325 (1324 inc.), feór. 14, VIII.

in palach Casalismaiorzlr. AG.

Bonzo[annes de Baruchis], potestas Ca

salismaioris et totius comitatus, crcat nun

cium ad tenutam dandam Annac q. Ni

colini de Dovaria, et uxori Filippini de

Gonzaga, de mczano Batalea, sive de

Sancto Herico - Nuncius haec exequitur.

228. - 1325 (1324 z'nc.), mar. 16, VII],

in loco Fossaecajbmrz'ae. AG.

Nuncius Bonjohannis de Baruchis. po

testatis Casalismaioris et tocius comitatus

per Raynaldinum de Bonacolsis, vicarium

imperialem Mantuae, ponit in tenutam

procuratorem Annae, filiae et haeredis q.

Nicolini de Dovaria, de omnibus terris,

honoribus, domibus, glareis, augumentis

Padi quondam Nicolini.

Eodem die, nuncius ponit in tenutam

procuratorem Annae de bonis in curia

Sablonetae. in terratorio Villaenovae, in

curia Casalismaioris, in teratorio Gamba

Ioni, Riparoli de intus.

Die 18 man, in terratorio Pomponeschì.

229. - 1325 (1324 iuc.), mar. 17, VII], in

territorio Vitah'anac et Par/122112 AG.

Nuncius et correrius Petri de Abbatibus.

potestatis Vitelianae et Portiolli per D. Ca

valcaboves, nobiles et potentes marchio

nes Vitalianae, et dominos generales dì

ctae terrae et tocius curiae Vitalianae et

Portiolli _ in praesentia Iohannis de Ri

valta factoris D. Loysii de Ghonzagha,..,

Bertolomei de Suzara, gastaldi Loysii de

Cavalcabobus, marchionis Vitalianae -

ponit in tenutam procuratorem Annae, f.

et heredis Nicolini f. et heredis q. Gan

dyoni de Dovaria, de peciis terrarum pos

sesionum domorum boscorum pascuorum

et honorum fluminis Paudi et augumenti

dicti Paudi, tam de glareis quam de pi

sceriis, et de sua. parte sibi contingente

pro sedicesima parte augumenti et ho

noras Paudi fluminis et quateriorum (!)

glarearum illorum de Dovaria, in terri

torio Vitalianae et Portioli - Sequitur

enumeratio peciarum.

230. - 1325 (1324 z’rzc.), mar. 19, VII]. in

Porz/>onisco. AG.

Correrius et nuncius Bonjohannis de

Baruchis, potestatis terrae Casalismaioris et

tocius comitatus per magnificum DD.Ray

naldum de Bonacolsis, sacri imperii vi

carium Mantuae et Mutinae et dominum

generalem, ponit in tenutam Ysachinum de

Moris, procuratorem Annae f. et heredis

Nicolini f. et heredis Gandyoni de Dovaria,

de pecìis terrarum, domorum, boschorum,

pascuorum, honorum et flumine Paudi et

augumento Paudi, tam de giareis quam de

pischeriis, etc. in Pomponisco et territorio.

quac in documento enumerantur.

(1) Questa lapide sia no! Musco Ponzone. Porta scolpiio lo stemma degli Arcidiaconì, due gigli incrociati. Era già in 5. D9

mcnico. Cfr. lnscriptiones Crcm0nfllles universae, n. 830. i
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231. - 1325 (1324 z'nc.), mar. 19, VIII,

c in loco Pompom'sc/zi sub partim do

mus platea que est ([n‘a.’ parte castri

eclexz'e de Ponpom'sco. v AG.

Singhibaldus, Yrighinus fratres filii q.

Ughozoni de Ponponischo, Dcvadanus et

Paganus f. q. Patuzii de Ponponisco, Tru

cardusP f. q. Maxinerii de Ponponiscoy

Soldanus f. q. Brunellì de Ponponìsco,

Iohannes f. q. Fulchini de Ponponisco,

atque Pyntus q. D. Archipresbiteris de

Ponponìsco, omnes de Ponponisco - visa

remissione et tenuta eodem mense accepta.

de bonis, iuribus, possessionibus, terris,

honoribus ac dc domibus de flumine Paudi

et delacugumento (l) dicti Paudì, per Isa

chinum de Moris procuratorem nob. D.

Annac, filiae et heredis q. Nicolini, fllii

et hercdis q. Gandyoni de Dovaria. -'

praesentibus testibus. et lohanne de Ri

valta factore D. Loysii de Gonzaghis, pro

testantur coram dicto procuratore se te

nere in futurum omnia praedicta bona per

praesentes dominos, de quibus bonis erat

iam contentio, nondum sopita, inter prae

dictos dominos de Ponponisco et dominos

de Dovaria, et quod erant Annae tam

quam heredis patris sui, et quod nullum

ius habebant in dictis rebus Gandyoni,

sicuti possidebat tempore quo cxpulsus

fuit de civitate Cremonae pro parte Boxii

de Dovaria; salvo quod praedicta tenuta

accepta non praeiudicet iuribus illorum

de Pomponisco in rebus de quibus in ipsa

siletur.

Alberto de Tedaldis not.

232. - 1325, ad. 12, IX, d. Vane/i119. Fi

cker, Forschngen era II, 517.

iohannes Supranciusy dux venetiarumv

concedit nobilibus viris Marco Donato et

Amistade Trivisano et Marco Marino et

sociis pignorationem in bonis communis

cremonae et Cremonensium, ad satisfa

ctionem de quibusdam ballis pannorum

mediolanensium et francigenorum eis de

robatis in loco Bozoli scu lerundae per

homines Cremonae.

233. _ 1325, oct. 25, Veronae.

Sententia contra cremonenses in 318

libr. imp. et expensis, concedendo repre

7 am Sfar. VI (H. P. M. Il. 1.).

salias, solvendis Clerico de Montanis de

Canedo diocoesis Brixiae pro sale, dua

bus navibus aliisque rebus ei ablatis per

Bocazium comitem de Gangalando, capi

taneum guerrae Cremonensium, Uginum

de Amatis et alios robatores in territorio

Ustiani, episcopatus Brìxiae, lata a Bo

naventura de Praelis capitaneo partis im

perii Brixiae extrinsecae pro Canegrande

de la Scala.

234. - 1326, z'ul. 1, IX, Veronae super

sala domus novae commums.

Ugolinus de Sesso, potestas Veronae,

imponit notario quod scribat supra libro

ambaxatorum quod canis grandis de la

Scala vicarius ci miserat ambaxatam ut

concedat Clerico de Montanis de canedo

represalias contra comm. et homines Cre

monae pro 318 libris imp. et concedit di

ctas represalias.

235. - 1326, aug 23, IX, d. Vcrouac.

Canis grandis de la Scala, imp. aucto

ritate vicarius veronae et Vicentiae, nun

ciat capitaneis vicariis officialibus suis ac

consulibus quod concessit licentiam Cle

rico de Canedo habenti represalias contra

cremonenses. capiendi eos et bona eorum

et detinendi ad suam voluntatcm.

236. - 1326, ad. 8, IX, in palacz'o Veronae.

Quainus de Sfondratis et Guiliclmus

qui dicitur Zapelinus, qui praesentati fue

runt ad carceres veronae ex parte pote

statis ad pcticionem praedicti Clerici, re

laxantur iussu potestatis et dicti Clerici.

237. - 1326, sept 1o, IX, cremona/e in

domibus poteslatzlr. D, 122.

Simonotus de Scafesiis, potestas Cre

monae, confitetur massario comm. et gab.

se esse integre satisfactum de salario suo.

238. - 1327, Mi. 2, X, Alcdz'olam'. Dal

l’Affò, Storia di Parma, IV, 365.

Ludovicus imperator Manfredino filio

Ubertini Pelavicini et heredibus eius,

omnia. privilegia a praedecessoribus suis

concessa, et specialiter a Friderico II et

Conrado (a. 1249, 1250 et 1253), confirmat.
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239. - 1327, iul. 19, X, Cremonae in can

tano Arz‘bcrti. I), 123.

Simonotus de Scafissis, olim potestas

Cremonae, confitetur esse integraliter sa

tisfactum pro se et soldatis suis de toto

tempore quod stetit ad regimen civitatis.

240. - 1327, aug 20, d. in Sanzz'no. A/J.

Bòhmer, oii di. 802. Sralantinol op. cit.

111, 45

Ludovicus rex coniirmat privilegia castri

Sunzini et plebatus Calsi et decernit quod

castrum et plebatus cum universis habi

tantibus pertinent imediate imperio et

nulli alteri comuni universitati vel singu

lari personae.

241. -- 1327, nam 17, XI, Cremonac. D, 124.

Fines factae massario gabellae per Lom

bardinum de Aimengardis de zoo libris

imp. de introitu dacii 4 sold. imper. pro

quolibet plaustro vini et uvarum conducto

Cremonam de mense septembris praete

riti, de medietate cuius habuerat datum

a communi.

242. - 1328, mari. XI, chz'i. Dal Tac

coli, lla/m Star. di Reggio. I, 289.

Defensores populi Regii (tempore Pas

sarini de la Turre rectoris Regii‘ pro Ro

mana ccclesia, vacante imperio) et non

nulli sapientes statuunt salarium ambaxa

toribus ituris Cremonam.

243. - i328, ium 19, X1, ere/norma super

coro S. Jlanac cccleszae mawns.

Inventarium bonorum Bovexini de Ca

nellis factum a lambonino fratre et herede

dicti Bovexini, cum beneficio inventarii.

Fra altri beni: c item medietatem unius pecie

terre aratorie. que consuevit esse vidata, in duabus

peciisv in clausis Cremone, ad S. Gorgonum, cu'

coheret, ete. quas possidebat dictus Bovexinus tem

pore I). Prancissi de Clavisana, olim vicarii in ci

vitate cremone pro D. Henrico q. imperatore, et

quas dictus Bovexìnus tenuit usque ad tempus

quo expulsus fuit pro facto Capeletorum de Cre

mona, qui venerunt a casali maiore et intraverunt

per vim in civitate Cremone, et secundum quod

ipse D. Bovexinus in earum possessione restitutus

fuit capitullo pacis, seu ius petendi ipsam medie

tatem pro indivisso ».

244. - 1328, ad. 9, X1], Cremanac. Dal

l’Arc/zim'o Storico gamma 1 V, 1878.

Frater Tomasinus, praelatus Domus Hu

miliatorum S. Guillielmi Cremonae, et

frater Martinus, praelatus Domus llumi

liatorum S. Catherinae, consensu omnium

fratrum S. Guillielmi, et omnium fratrum

et sororum S. Catherinae, praesentia quo

que fratris Tomae Domus S. Abundii,

vicarii generalis fratris Benedicti, magistri

generalis totius ordinis. statuunt unionem

duarum Domorum S.Gui11ie1mi et S. Ca

therinac, ita ut secunda primae subiaceat.

245. - 1328, nam 22, X1], Cremonae. Dal

l’Ara/u'w'o Storico ..S‘iciliana, IV, 1878.

Frater Tomasinus 'elìgitur nuncius et

sindicus duarum Domorum. ad recipien

dam a Magistro generali ordinis confir

mationem actus unionis duorum Con

ventuum.

246. - i328, diu 17, XII. Dall'Arclzi‘z/io

Storico .S‘irz'lz'ano, IV, 1878.

Frater Benedictus, magister generalis

totius ordinis IIumiliatorum, cum Domus

Humiliatorum Catherinae Cremonae

pene dissipata et ad nihilum reducta sit

propter pericula et damna bellorum, con

firmat et adprobat unionem duarum Do

morum S. Guiliclmi et S. Catherinae.

247. -- 1329 (1328 hm), iam 19, X1],

Cremonac. ASJV.

Notarius testatur logisse, praesentia

aliquot testium et notariorum, in libro

lamentationum, appellationumy excommu

nicationum, sententiarum etc. officii iu

stitiae clericorum Cremonae, quamdam

sententiam a. 1324, x325, causa lamenta

tionis apud praepositum S. ]Egidii, Ho

mobonum iurisperitum pro clericis et

laycis et oldofredum Piperarium, propter

quam massarius consorcii fratris lanini

debelmona condamnabatur ad restitu

tionem cuiusdam peciae terme.

248. -- 1329, fa”. 26, X1], d. Pisis.

Bòhmer, op. cit. 804.

Litterae Ludovici imperatoris ad Pon

zinum de Ponzonibus, militem cremonen
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sem, quibus devotionem et fidelitatem

eius laudat et hortatur ut civitatem prae

servet sub imperii nomine et auctoritate.

etiam partecipando et consulendo de iis

cum Iohanne legato et Azone de Vice

comitibus mediolanensi vicario.

249. - 1329, id. id. Bòhmer, op. cz't., 803.

Litterae Ludovici ìmperatorìs ad Boc

catium de Gangalandis vicarium, sapientes

et commune Cremonae, quibus monet et

hortatur ut praedictos legatum et vica

rium subsidio requirant quotiens opus

fuerit, quum eis commisisset ut Cremo

nam omni studio et favore defendant et

auxilientur.

250. -- 1329, febr. 8, X1]. in astensi ci

1'z'late.

Hugolino de Scovalochis de Cremona

dantur litterae comunis Ianuae, quibus

nuntiatur ei electio sua in consulem pla

citorum per unum annum; et dictus Hu

golinus electionem acceptat (I).

-{- In nomine Domini amen. Anno nativitatis

eiusdem millesimo trecentesimo vigessimo nono,

8 0

indictione XII, die VIII mensis februarii. In pre

sencia dominorum Sachini de Brignolis, Petri Za

mollini de Parma iurisperitorum, Georgii Rapacii

notarii de Ast testium rogatorum, et actum in ci

vitate astensi in domo Machalussorum, in qua mo

ratur et habitat dominus vicarius regius civitatis

predicte. Noverint universi presens instrumentum

publicum inspccturi, quod Peronus de Ast, nuncius

comunis et hominum lanue et pro ipso comuni et

hominibus, presentavit domino Hugoiino de Sco

valochis de Cremona, iuris utriusque perito, litteras

infrascriptas continencie infrascripte sigillatas vero

sigillo comunis et hominum civitatis lanue, quod

sigillum erat in cera viridi, in quo erant sclupta

hec animalia scilicet unus grifl'0nus qui habet in

pedibus 111mm aquilam et desubtus aquilam unam

vulpem. Et eidem domino Hugolìno pro dicto

comuni lanue denunciavit electionem infrascriptam,

prout et sicut inferius continetur in serie iitterarum.

Nobilitatis et sapiencie multe viro domino Hugolino

de Scovalochis de Laturre de Cremona, Mannus

de Oppicis de Lucha capitaneus et vicarius regius

in civitate lanue et districtu, Aibertus de sancto

Matheo abbas populi et conscilium XII sapientum

constitutorum super negociis lanue, salutem et sin

cere dilecionis ofiicium. Certi nostri sapientes ha

bentes super hec plenam potestatem, vigore unius

capituli specialis, de circumspecione, legalitate et

probitate vostra plenìus informati, vos in consulem

et pro consule nostro piacitorum, ad saiarium

et cum salario librarum centum quinquaginta ia

nuensium in quadam nostra compera librarum

nonaginta miiium vobis assignatarum, secundum

formam cuiusdam capituli super hec loquentis, et

cum honere domiceliorum duorum sive servientum

quos vobiscum ducere et tenere debetis, pro anno

uno incipiendo in kaiendìs februarii proximi ven

turi concorditer eiegerunt. Quare nobilitatem ve

stram requirimus et rogamus, quatenus, vissis

presentibus, dicti consulatus ofiìcium in Christi

nomine acceptantes ad civitatem lanue pro ipso

exercendo accedere placeat et vellitis, ita quod die

secunda dicti mensis scitis in civitate iamdicta;

aiioquin non intelligatur ius vobis aiiquod acqui

situm esse diete electionis in officio memorato; et

de acceptatione vel renunciatione ipsius officii la

tori presencium, die qua presentes vobis litteras

exibebit, dare per vestras litteras vestram placidam

E

responsivam. Data lanue die Xi ianuarii.

Dictus dominus Hugolinus de Scovalochis, consul

lanue electus predictus ut supra, vissa presenta

tione supra facta per dominum nuncium dictarum

litterarum continencium electionem factam de ipso

domino Hugolino de officio consulatus lanue et

vissa denunciatione facta per dictum nuncium dicte

electionis ex parte dicti comunis et hominum lanue

et vissis dictis litteris sigillatis vero sigillo comunis

lanue continentibus electionem predictam, volens

dictis comuni et hominibus lanue in hec et in aliis

liberaliter complacere et efi‘ectui demandare trans

missa; eodem millesimo, mense, die et hora, et

presentibus testìbus predictis et in dicto loco,

Christi nomine inwcato, dictam elcctionem ofl‘icii

consolatus diete civitatis lanue de se factam acce

ptavit et acceptat animo iocundanti, volens inte

resse laboribus dicti officii et pro utilitatibus di

ctorum Ianuensium, cum salario memorato per

tempora suprascripta.

Et ego Bertollinus Ferarius de Ast, imperiali

auctoritate notarius, predictis omnibus et singolis

interfui una cum suprascriptis testibus et rogatus

scripsi et ideo me subscripsi et signum meum ap

posui consuetum in testimonio premissorum.

(1) La famiglia Scovalochi era originaria di Rivarolo dentro.

il Lancetti, Biografia Cremonese, 1819, p. 222, parla di Ugo

lino. e dichiaratamente di un doc. del 1348 che lo riguarda,

dal quale appare che era in quest'anno rettore di Mattarello,

contea dell’Ossola, a nome di Guglielmo Amidani cremonese,

vescovo di Novara. Nelle - inscriptiones Cremonenses uni

versae, 1: pag. 77, si dice che questo giurisperito fu prefetto

ad Asti, poi pretore a Genova, La notizia appare desunta da

questo doc. del 1329- Al- 11. 1228 delle stesse « inscriptiones ’

si riporta dal Codice Picenardiano, p. 152. una epigrafe, che

si dice esistesse già nell'0spedale di S. Lazzaro, il quale sa

rebbe stato fondato da Ugolino nel 1336. Ma questa epigrafe

lascia dubbi sulla sua autenticità, e può essere una invenzione

del Bressiani.
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251. - 1329, ium 21, XII. d. Papz'ae.

Bòhmer, op. ah 80.1.

Ludovicus imperator concedit comm.

cremonae in privilegium omne ius et

iurisdictionem in flumine Olei et in rivis

ab utraque parte, ut aquam possint de

rivare etiam per alienum districtum, et

in castris seu locis VVastallae et Luzariae,

non obstantibus aliquibus legibus vel

concessionibus existentibus

252. -- 1329, M. M. Bóhmer, op. 617.,498.

Privilegium eiusdem imperatoris Cre

monensibus concessum, quod usque ad

quinquennium immunes sint ab omnibus

muneribus et oneribus personalibus et

realibusy praedialibus atque mixtis, et

vicarii imperiales Cremonam missi non

plus sex mensium in regimine perma

neant.

253. - 1329, id. id. Bóhmer, 011.01?" 806.

Ludovicus imperator confirmat omnia

privilegia, iura et concessiones factas

Cremonensibus a predecessoribus suis, ab

Henrico V et Frederico I, non obstan

tibus privilegiis et sententiis factis per

predecessorem suum Henricum VII et se

ipsum, concedendo eis pacificum posses

sum totius episcopatus et districtus sicut

et 30 annis citra possiderunt.

254. -1329, iun. 24, d. Papz'af. A15.

VVinkelmann, Acta z'mper. z'nedz't. II, 316.

Litterae Ludovici imperatoris ad no

bilem virum Lodoysium de Gonzaga, cui

iniungit et mandat quatinus castra Pla- 1

tinae et Casalis maioris et alias terras

ab eo occupatas et ab antiquo Cremonen

sibus pertinentes iisdem restituat.

255. -«- 1329, 12151. 2, Cremonae. A V.

Dondinus episcopus cremonae locat

unam casam in vicinia S. Mariae in

Betlem.

256. - 1329, ad. 12, XIII, Cremonae.

Venditio de una petia terrae casatae,

quae appellatur palatiolum novum com

statione quae est prope palatiolum, salvo

iure communis et gabellae et officii blavae

Cremonae, facta a Graciolo de Casso,

Leonardo de Zubianis, cum consensu

Canzolinae uxoris venditoris, pretio 28

libr. et 15 sold. imp. (V. 1309, iul. 19

et 26).

257. - 1329, mm. 11, 1171], 11.111,14de

pom’scum. Dal Bòhmer, op. cz't., 507.

Privilegium Lodovici IV quo Loysio

de Gonzaga, suo et imperii civitatis Man

tuae et districtus vicario generalil et filiis

eius concedit in solidum custodiam loco

rum -Razoli et Luzariae, nec non eius

partis districtus Cremonae, quam in prae

senti possident, excepto castro casalis

maioris

- 258. - 1329, nam 19, XIII, Cremonae in

palatio materi in gem rom. comm.

Guido de Camilla, vicarius imperialis,

et consilium constituunt sindicum ad pa

ciscendum et conveniendum cum personis

Pergami qui habent represalias concessas

a comm. Pergami contra homines Cre

monae.

259. - 1329, nam 21, XII], tire/nonam

Ficker, op. al, 524.

compositio inter praedictum sindicum

vicarium et gabellatores Cremonae ex

una parte et Pergamenses ex altera qui

represalias habebant.

260. - 1329, nam 25, XIII, Cremonae in

palatio veteri.

Sedicim sapientes, praesidentes negociis

communis, congregati a vicario imperiali,

provident et ordinant super petitione por

recta a Iohannino de Sfondratis et Guil

lclmo Zapella, qui Veronae occasione re

presaliae Clerico de Morariis de Canedo

concessae, expoliati sunt suis mercatan-w

diis (V. 1325, oct. 25, 1320, iul. 1, aug. 23,

oct. 8).

261. - 1329, nam 27, Cremonae.

Gabellarii, in praesentia massarii, sta

tuunt summam quam praedicti mercatores

munis in vicinia maiori Piscariae, et de i debent adhuc recipere a communi.
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262. - 1329, non 28, Crflmanae.

consilium centum congregatum a iu

dice vicarii, statuit quod petitio supra

dicta firma sit et mercatores compen

sentur de damnis passis.

263. - 1330, fan. 15, XIII. AG.

Nuncius Guìzardinî, potestatis Boxolli,

per Loysium de (ìonzag‘a, imp. gratia vi

carium Mantuanum tocius comitatus cre

monensis, ponit in tenutam procuratorem

Annae Dovariae, filiae Nicolini, de con

sensu Fìlipini de Gonzaga viri eius. de

compluribus bonis, quae fuerunt Bosii de

Dovaria, occasione multorum debitorum v

et legatorum solutorum a Nicolino patre,

pro quibus debitis dicta bona erant do

minae obligatagscilicet in locis quadrum

Rochae Bosii de Dovaria, quadrum Co

stae, quadrum Curterotae, Insula Dova

rensium et in flumen Oley, in Solarolo

ubi dicitur quadrum D. Bosii, in S. Io

hanne in Cruce, in loco ubi dicitur ca

strum D. Bosii, in Casalimaiori, in loco

ubi dicitur Palvaretus, in Comessagio, in

Sabloneta, in loco Sacha cum uno castro,

in Corregio viridi et in Riparolo intus.‘

264. - 1330 (1329 2216.), marl. 15, XIII,

super palatio wtcri (,‘rmzonac. Dal

Campo, op. cit 68.

Tregua usque ad sex annos facta inter

Guidonem de Camilla vicarium impera

toris pro communi Cremonae et D. Gre

gorium de Summo.

265. - 1330, apr. 27, a'. in Alonaco. Dal

Bóhmer, op. cit 203.

Epistola Ludovici imperatoris Aloysio

Gonzagae, suo et imperii civitatis Man

tuae vicario, cui nunciat in brevi Lom

bardiam se venturum. et tunc de facto

vicariatus Cremonae, ab eo petiti, una

cum eo .deliberabit.

266. - 1330, dea 22, XIV, in loco plebis

S. Illauricii.

Investìtura facta per lacobum de Pon

zonibus, archipresbyterum eiusdem plebis,

ad fictum anuuatim reddendum per 5 annos,

de una petia terrae in pertinentiis S. Petri

in Mendicatey ubi dicitur pratum seratum

episcopatus Cremonae, in Iohannem de

Guaytascuciìs.

267. - 1331,febr. 7, XIV, Cremonae. Dal

Winkelmann, Ada imfien'z'z'ned., Il, 799.

Iohannes, Bohemiae rex, et Brixiae

Cremonae et Pergami dominus, Iohan

nem natum Petri de Landulfis papienseml

iudicem suum, constituit sindicum et

moderatorem suorum ofl‘ìcialium Brixiae,

Cremonae et Pergami, cum auctoritate

potestate et salario quae describuntur.

268. - [331,f6'bf. 26, d. Cremonae. S, 55.

Bóhmer, op. at 722.

Rescriptum Iohannìs Boemiae et Po

loniae regis et Cremonae domini, quo

officialibus suis nec non communibus et

hominibus civitatis et districtus mandat,

quatinus omnes iurisdictiones et bona

ecclesiae et episcopo cremonensi spec

tantia illico restitui faciant et castra et

terrae lovisaltae et Platinae eidem epi

scopo libere dimittantur (Autentic. iussu

Hugolini episcopi Cremonae, 1331,marc.

14, XIV).

269. - 1331, (1330 inc.) mare. 6, XIV, in

castro Plalinae. S, 54. Bòhmer, 015. (il.

722. '

Lappus de S. leminiano vicarius castri

Platinae pro D. Rege mittìt in tenutam

et corporalem possessionem castri Fran

ceschìnum Petacium de Parma, procura

torem episcopi Cremonae, praeterquam de

turri et rochag qui procurator eidem vicario

hoc castrum custodiendum committit.

270. - 1331, mare. 17,XIII, apud Cham

bz’onem in Lugdunensi diocesi. Dal Ga

lantino, op. cit. III, 111.

Instrumentum quo D. Iohannes, comes

Forensìs et dominus generalis Sonzini,

constituit in hoc castro vicarium genera

lem Hugonem de Talaru.

271. - 1331, apit 10, XIV, d. Parmae.

Dal Bóhmer, op. cit 723.

Epistola Iohannìs regis ad Franciscum

Dandulum, Venetiarum ducem, qua nun
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ciat se nuper habuisse castrum Guastallae

et facere custodire, quapropter tutum un

dique patet iter per aquam Padi.

272. -- 1331, apta 10, XIV, in ecelesz'a

cat-tri S. Baxiam'. Archivio Notarile di

Cremona.

Potestas et consiliarii dicti castri, in

pleno et generali consilio comunis homi

num et universitatis, confitentur, ad po

stulationem Roberti Tavani vice Gerardi

abbatis monasterii S. Thomae Cremonae,

recepisse quatuor modia et quatuor sex

taria inter milium et siliginem pro me

dietate in solutum alius siliginis et milii,

quod monasterium S. Petri de Pado dare

tenetur annuatim comuni S. Baxiani pro

decima. illarum terrarum quas habet in

territorio castri.

273. - 1331, apr. 21, XIV, Crrmanaf.

Uxor D. Frederici de casalorcio renun

ciat omni suo iuri dotis super quadam

pecia terrae de qua fecerat venditionem,

ut in instrumento subscripto a secundo

notario , secundum formam statutorum

Cremonae. (Subscriptum a. secundo notario

secundum formam statutorum Cremonae).

274. -- 1331, upra 3o, mari 31, ium 3o.

Praecepta facta regio thesaurario, ex

parte Baldi de Balestris vicarii Cremonae

pro regia. maiestate Boemiae, ut fiat so

lutio Francisco comiti de Gangalando

conestabili unius bandae equitum ad sti

pendium regis propter Cremonae custo

diam, pro se et sociis suis de mensibus

aprilis, madii et iunii.

275. - 1331, ium 8, XIV, in palacio co

mum's Cremonae’. AG.

_ Guillelmus de Millio notarius testatur

legisse, praesentia testium et notariorum,

in quodam libro bannorum simplorum et

duplorum, praeceptorum, peticionum, in

terrog'ationum, positionurn, etc. ad offi

cium iustitiae Portae Ariberti, tempore vi

cariatus nobilis et potentis militis D. Baldi

de Belastis, vicarii tunc Cremonae pro re

gia magestate, et D. Petri de Frendulfis

eius iudicis ad dictum ofiicium deputati

et consulatus Andriolli de Alfiano et Gui

lielmi de Guiscardis, consulum iusticiae

dictae potestatis, iitteras sequentes.

t lohannes Dey gratia Boemie et Po

lonie rex, Luciborgensis comes, Brixie et

Cremone dux, nobilibus et prudentibus

viris, vicario, iudicibus suis civitatis nostre

Cremona, nostris sincere dillectis, salutem